
 

       COMUNE DI BRAONE 

           Provincia di Brescia           

       

 

DECRETO SINDACALE n. 2 del 24/04/2018 
 
 

OGGETTO:  MODIFICA COMPOSIZIONE GIUNTA COMUNALE E NOMINA NUOVO 

ASSESSORE. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che il 25 maggio 2014 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione diretta del 

Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale di Braone; 

Visto il verbale del 26 maggio 2014 del Presidente di sezione, relativo alla proclamazione 

dell’elezione alla carica di Sindaco, nonché all’elezione di n. 10 consiglieri assegnati al Comune; 

Dato atto che alla carica di Sindaco è stato eletto il sottoscritto Gabriele Prandini nato a Iseo (Bs) il 

16/09/1980; 

Visto l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti la Giunta Comunale; 

Preso atto delle cause ostative alla nomina ad assessore contenute negli artt. 64, 65 e 66 del 

D.Lgs. 267/00 e smi ed accertata la loro insussistenza nei confronti delle persone da nominare; 

Preso atto, altresì, della insussistenza delle cause di incandidabilità di cui all’art. 10 del D.Lgs. 

31/12/2012 n. 235, nonché delle cause di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità di cui 

alla parte I, titolo III, capo II del citato D. Lgs. 267/00, così come dichiarata in sede di accettazione 

della candidatura; 

Visti gli articoli dello Statuto Comunale, in riferimento alla composizione e nomina della Giunta; 

Visto l’art. 1, comma 135, lettera a), della legge 07 aprile 2014, n. 56, il quale prevede che per i 

comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti il consiglio comunale è composto, oltre che dal 

Sindaco, da dieci consiglieri comunali ed il numero massimo degli assessori è stabilito in due; 

Visto il decreto sindacale n° 5/2014 del 07/06/2014 con i quali venivano nominati i membri della 

Giunta comunale; 

Vista la comunicazione trasmessa dal consigliere ed assessore Anna Prandini, acclarata al prot. n. 

1.348 del 24/04/2018, con la quale chiedeva di essere sollevata dall'incarico di assessore pur 

garantendo la continuità dell'impegno nel settore a Lei precedentemente delegato, i servizi 

sociali; 

Vista la disponibilità del consigliere Elena Facchini, già capogruppo del gruppo consiliare "Insieme 

per Braone"; 

Ritenuto di accondiscendere alla richiesta di Anna Facchini e di dover procedere alla nomina di un 

nuovo assessore; 

 

 



 

DECRETA 
 

- con effetto immediato la nomina alla carica di Assessore del Consigliere Elena Facchini nata a 

Iseo il 17/05/1986 in surroga di Anna Prandini; 

 

- di assegnare al nuovo Assessore Elena Facchini la delega al Bilancio, Servizi Finanziari e Tributi 

(precedentemente in capo al Sindaco); 

 

- la modifica del Decreto Sindacale n 5 del 2014, prendendo atto che la nuova composizione della 

Giunta Comunale è così formata: 

 

Sindaco: Gabriele Prandini 

Assessore e Vicesindaco: Ignazio Walter Baruselli 

Assessore: Elena Facchini 

 

- Che le deleghe sono ora così assegnate:  

 

Carica  Delega 

Assessore e 

Vicesindaco 

Ignazio Walter 

Baruselli 

Protezione Civile, Servizi Idrici, 

Servizi Cimiteriali, Coordinamento e 

Manutenzione Villa Griffi 

Assessore Elena Facchini Bilancio, Servizi Finanziari e Tributi 

 

 

 

DA’ ATTO: 

- del permanere in capo al Sindaco ad interim delle seguenti materie: Coordinamento Generale, 

Personale, Servizi Sociali (con il supporto del Consigliere ed ex assessore Anna Prandini), oltre a 

quanto non menzionato; 

- che la delega conferita non priva il sottoscritto Sindaco della titolarità delle funzioni, per cui 

resta salva ed impregiudicata la facoltà di esaminare, modificare e, ove occorra, di revocare, in 

tutto o in parte, il presente provvedimento e di dispensarlo in qualunque tempo dall’incarico lui 

conferito; 

- che il presente Decreto ha decorrenza immediata; 

Il presente provvedimento è comunicato agli Assessori e Consiglieri interessati e pubblicato 

all’albo pretorio on line del Comune di Braone, con l’avvertenza che il Sindaco può sempre 

motivatamente revocare assessori o deleghe. 

Dello stesso sarà data formale comunicazione al Consiglio Comunale nella sua prima seduta. 

Il presente Decreto viene pubblicato mediante affissione all’albo on line per la durata di 15 giorni. 

 

                                                                                       IL SINDACO  

                                                                                         Dott. Gabriele Prandini 

Firmato digitalmente 


		2018-04-24T13:50:14+0100
	Prandini Gabriele




